
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD
23.08.2023

Aanwezig
Philippe Willequet: burgemeester-voorzitter;
Lode Dekimpe, Thijs Cousaert, Willem-Jan Baert: schepenen;
Jean-Paul Martin, Brecht Lietar, Eva Vanderschaeve, Carole Verschuere-Boite, Johan Devenyns, Frank De Backer, 
José Lacres, Xavier Roman, Daniël Cambron, Valerie Vanden Berghe: raadsleden;
Lotje Demedts: algemeen directeur
Verontschuldigd
Linda Van den Abeele: schepen;
Emile Desimpel, Chantal Maes-Verbeken: raadsleden

Vaststellen jaarrekening 2022 gemeente Kluisbergen 

Feiten en context

De rekening van de gemeente Kluisbergen voor het jaar 2022 wordt ter goedkeuring voorgelegd. 

De rekening bestaat uit:

 een beleidsnota (doelstellingenrealisatie, doelstellingenrekening, financiële toestand)
 een financiële nota (exploitatierekening, investeringsrekening, liquiditeitenrekening)
 een samenvatting van de algemene rekeningen (balans, staat van opbrengsten en kosten)
 een toelichting

Gelet op het ontwerp van de jaarrekening 2022.

Het ontwerp van de jaarrekening werd minstens 14 dagen voor de vergadering aan ieder raadslid bezorgd. 

Bevoegdheid en juridische grond

Artikelen 41 en  162 van de Grondwet;

Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017;

Artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;

Bestuursdecreet van 7 december 2018;

Het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale en de 
provinciale besturen;

Het ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 
beleidsrapporten, de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
en provinciale besturen;

Stemresultaat Goedgekeurd met éénparigheid van stemmen



2

BESLUIT

Artikel 1:

De jaarrekening van het dienstjaar 2022 van de gemeente Kluisbergen, zoals in bijlage aan dit besluit gehecht, wordt 
vastgesteld.

Artikel 2:

Volgende resultaten van de jaarrekening worden goedgekeurd:

Budgettair resultaat boekjaar:   -1.646.914 €
Gecumuleerde budgettair resultaat:    3.721.542 €
Autofinancieringsmarge:       243.042 €

NAMENS DE RAAD

Lotje Demedts Philippe Willequet
algemeen directeur burgemeester-voorzitter

voor gelijkvormig afschrift
Kluisbergen, 24 augustus 2023

Lotje Demedts Philippe Willequet
algemeen directeur burgemeester-voorzitter


		2023-08-24T09:16:13+0200


		2023-08-24T09:11:33+0200




